

 مرکز آموزش علامه طباطبائی علامه طباطبائی	آموزش و پرورش شهر تهران		دبیرستان های دوره دوم مجتمع علامه طباطبائی	
	پاسخنامه		امتحانات نوبت اول	
	بایه: یازدهم ریاضی و تجربی		زمان آزمون: ۷۵ دقیقه	امتحان درس: دین و زندگی ۲
	تعداد صفحات: ۲ صفحه		تاریخ امتحان: یکشنبه ۲ دی ماه ۱۴۰۳	
			سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴	

«آگاه باشید که تنها یاد خدا آرامش بخش دل‌هاست»

بخش اول - گزینه صحیح را انتخاب کنید. (هر مورد ۰/۵ نمره)	
۲ نمره	<p>۱- با کنار هم قرار دادن کدام موارد می توان به پاسخ سوالات اساسی دست یافت؟ الف) وحی و اختیار ب) عقل و دین ج) وحی و تجربه د) عقل و وحی</p> <p>۲- کدام یک بیانگر تعریف کاملی از "فطرت" است؟ الف) اصل آفرینش ب) منشا دین ج) روح متعالی انسان د) نوع خاص آفرینش</p> <p>۳- رسول خدا چگونه به تداوم تعلیم و تبیین دین و دوام حکومت بعد از خود پرداخت؟ الف) تعیین جانشین ب) تبیین آیات قرآن ج) تثبیت حکومت د) فرمان جهاد</p> <p>۴- حضرت علی (ع) وقتی حکومت را به دست گرفت . فرمود : بر چه اساسی اصلاحات مهمی را آغاز می کنم؟ الف) مفاهیم قرآن و عدالت ب) آموزه های پیامبر و جهاد با منافقین ج) برپایی عدالت و احکام دین د) سنت رسول خدا و دستورات قرآن</p>
بخش دوم - جملات صحیح را با نماد " ص " و جملات غلط را با نماد " غ " مشخص نمایید. (هر مورد ۰/۵ نمره)	
۲ نمره	<p>۵- قدرت تعقل و اختیار دو ویژگی انسان برای هدایت الهی است. ص</p> <p>۶- ولایت معنوی پیامبر به معنای تشکیل حکومت و اجرای قوانین اسلام است. غ</p> <p>۷- امامان تمام مسئولیت های پیامبر را بر عهده داشتند از جمله دریافت وحی. غ</p> <p>۸- ابن ابی الحدید از اندیشمندان اهل سنت می باشد که شرح مفصلی بر نهج البلاغه نوشته است. ص</p>
بخش سوم - جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. (هر مورد ۰/۵ نمره)	
۲ نمره	<p>۹- راه و روشی که خداوند برای زندگی انسان‌ها برگزیده است دین اسلام می باشد.</p> <p>۱۰- خداوند معجزه اصلی پیامبر را قرآن قرار داد.</p> <p>۱۱- حضرت زهراء جزء اهل بیت (ع) است اگرچه عهده دار امامت نبوده اما علم و عصمت کامل دارد.</p> <p>۱۲- امام علی (ع) پس از ۲۵ سال دوری از خلافت با درخواست مردم به صحنه آمد و خلافت را پذیرفت.</p>
بخش چهارم - به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۱ نمره)	
۵ نمره	<p>۱۳- در عرصه عمل خداوند از انسان می خواهد تا با ایمانی که کسب کرده برای چه چیزهایی تلاش نماید؟ ص ۲۴ و ۲۵</p> <p>۱۴- تشبیه زمین به "ذلول" در قرآن بیانگر چیست؟ ص ۴۲</p> <p>۱۵- نمونه هایی از احکام اجتماعی اسلام که اجرای آن ها نیازمند تشکیل حکومت است را نام ببرید. (۴ مورد) ص ۵۰ و ۵۱</p>

	<p>۱۶- سه مورد از عناوین آیات یا احادیثی که مربوط به تعیین جانشین پیامبر توسط خداوند می باشد را بیان کنید. یک مورد را به اختصار توضیح دهید.</p> <p>ص ۶۴ و ۶۵ و ۶۶</p> <p>۱۷- معنای شیعه را در لغت و مفهوم توضیح دهید.</p> <p>ص ۸۰</p>
<p>بخش پنجم - به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p>	
<p>۵ نمره</p>	<p>۱۸- دو مورد از نیازهای برتر انسان را نام برده و یک مورد را توضیح دهید. (۷۵/۰ نمره)</p> <p>ص ۱۳ و ۱۴</p> <p>۱۹- جنبه‌های اعجاز قرآن کریم را نام ببرید و هریک را توضیح دهید. (۱ نمره)</p> <p>ص ۳۹ و ۴۰</p> <p>۲۰- سه مورد از راهکارهای تقویت وحدت میان مسلمانان را بنویسید. (۷۵/۰ نمره)</p> <p>ص ۵۷</p> <p>۲۱- چهار مورد از ابعاد رهبری رسول خدا را نام برده و دو مورد را توضیح دهید. (۵/۱ نمره)</p> <p>ص ۷۵ و ۷۶ و ۷۷ و ۷۸</p> <p>۲۲- واکنش سران قریش در برابر دلسوزی‌ها و زحمات پیامبر در هدایت مردم چه بود؟ (۱ نمره)</p> <p>ص ۷۷</p>
<p>۱۶</p>	<p>مجموع نمرات</p>

خدایا چنان کن سرانجام کار تو خوشنود باشی و ما رستگار

دانش آموز عزیز، شما می‌توانید با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی